
02/04/2013



Rassegna del 02 aprile 2013

ATTIVITA' ECONOMICHE

Corriere Della Sera 11 PAGAMENTI ALLE IMPRESE ECCO IL DECRETO 1

Il Sole 24 Ore 1 DEBITI PA, 6-7 MILIARDI ENTRO GIUGNO 2

Il Sole 24 Ore 23 LA RURALITA' NON E' MAI RETROATTIVA 3

Il Sole 24 Ore 1, 5 TRATTATIVA CONTINUA CON LA UE 4

Il Sole 24 Ore 2 DEBITI PA E RINVIO TARES, VIA LIBERA IN SETTIMANA 5

Il Sole 24 Ore 5 DEBITI PA IPOTESI DECRETO DA 6-7 MILIARDI 7

Il Sole 24 Ore 2 UN ELENCO ONLINE DEI CREDITORI PER RENDERE L'ITER PIU' TRASPARENTE 9

Il Sole 24 Ore 2 ALL'ORDINE DEL GIORNO 10

Il Sole 24 Ore 23 FONDI LEGITTIMI AI SERVIZI GENERALI 11

La Repubblica 9 DAI CREDITI IMPRESE AL RINVIO DELLA TARES PRONTI I DECRETI PER FRENARE
LA RECESSIONE

12

GESTIONE DEL TERRITORIO

Il Mattino - Benevento 42 PREVENZIONE E SOCCORSI: IN FUNZIONE I DEFIBRILLATORI 13

Il Messaggero 15 ESUBERI PA, SI STRINGE IL CERCHIO SUI TAGLI 14

GOVERNO LOCALE

Il Mattino 45 EFFETTO DE MAGISTRIS, SINDACI CONTRO IL PATTO DI STABILITÀ 15

Il Mattino 35 LA MOBILITAZIONE ENTI LOCALI: SUPERARE IL PATTO DI STABILITÀ 16

LAVORO PUBBLICO

Corriere Della Sera 9 TAGLIO AI COSTI DELLE CAMERE SI GIOCA TUTTO SUI DIPENDENTI 17

Il Sole 24 Ore 15 VIA LIBERA AI TAGLI DEL PUBBLICO IMPIEGO 18

La Stampa 9 PER UN TOTALE DI 7500 ESUBERI/ STATALI, TAGLI PIÙ VICINI NELLE
AMMINISTRAZIONI CENTRALI

19

SVILUPPO ORGANIZZATIVO

Il Tempo 15 SPENDING REVIEW TAGLI AGLI STATALI PIÙ VICINI USCITA PER 4 MILA 20

NORMATIVA E SENTENZE

Il Denaro 19 ACCREDITAMENTI, IN FINANZIARIA LA NORMA SALVA-PRIVATI 21

Italia Oggi 25 NO A RINCARI RETROATTIVI DEGLI ONERI 22

Italia Oggi 25 DA IERI GARE CENTRALIZZATE NEI PAESI 23

SEMPLIFICAZIONE

Il Mondo 20 SE P.A. SIGNIFICASSE PUNTUALI ADEMPIMENTI 24

Il Sole 24 Ore 15 NELLA PA SEMPLIFICAZIONI SULLA CARTA 25

SERVIZI SOCIALI

Il Mattino 38 SPADAFORA: FAMIGLIE PIÙ POVERE SUBITO I FONDI PER I SERVIZI AI MINORI 26

Il Mattino 38 LA VISITA, LA RICOGNIZIONE TRA BABYGANG E INFANZIA RUBATA NAPOLI SOTTO
ESAME DEL GARANTE

27

TRIBUTI

Corriere Della Sera 29 TARES E ARRETRATI IL GOVERNO AL LAVORO 28



Corriere Della Sera -
Roma

2 ORA L'INCUBO E' UNA STANGATA SUI RIFIUTI 29

Corriere Della Sera -
Roma

2 NUOVO BALZELLO PER I ROMANI: TASSE PIU' ALTE SULLE POLIZZE AUTO 30

Il Giornale 10 IVA, TARES E ARRETRATI ALLE IMPRESE ORA IL PROF DEVE CORREGGERE GLI
ERRORI

31

Il Messaggero Rieti 35 IMU SUI TERRENI AGRICOLI: «LEGGI NAZIONALI AMBIGUE» 33

Il Sole 24 Ore 5 SUPERCOMMISSIONI IN AGENDA ENTRANO ANCHE TARES E DEF 34

Il Sole 24 Ore 23 PIANI TARES VINCOLO SUI CREDITI 35

La Stampa 8 ALLARME TARES: SERVONO 2 MILIARDI 36

Libero 2 PRONTO IL DECRETO SUI DEBITI DELLA PA TARES FORSE RINVIATA, IVA
CONFERMATA

37

BILANCI

Cronache Di Napoli 6 ASL, 248 MILIONI DI EURO DI DEBITI AZZERATI 38

Il Fatto Quotidiano 8 CSM, 35 MILIONI DI COSTI E BILANCIO INACCESSIBILE 39

Italia Oggi 25 I PAGAMENTI SOTTO LEGGE SPECIALE 40

INTERVISTE

La Stampa 9 "NELLE CASSE DEI COMUNI NON CI SONO PIÙ RISORSE I SERVIZI SONO A
RISCHIO"

41

POLITICA

Cronache Di Caserta 7 I COMUNI CAMPANI PRONTI A SFORARE IL PATTO DI STABILITÀ 42

Il Giornale 10 NICHI E I FURBETTI COL DOPPIO INCARICO 43

Il Mattino 7 RIFORME, FISCO E CRISI: DAL TEAM DEL QUIRINALE UN PROGETTO CONDIVISO 44

Il Sannio 11 IL PRESIDENTE DELL'ANCI IANNUZZI: ''PER RESISTERE APPROVIAMO LE
DELIBERE CHE SFORANO IL PATTO DI STABILITÀ''

46

Italia Oggi 7 MAURO, SI PARTA DAL TITOLO V 47

Roma   Ed. Salerno 22 PUBBLICA ILLUMINAZIONE: DUBBI SULL'APPALTO 48

ECONOMIA

Il Giornale Di Napoli 7 MULTISERVIZI, NUOVA BUFERA SUI CONTI 49

Il Mattino 10 LATERZA: TERAPIA D'URTO PER IL SUD FONDI UE SOLO PER L'OCCUPAZIONE 50

Il Mattino 35 LA CRISI, IL CASO CAMPANIA CREDITI, 4 MILIARDI BLOCCATI LE IMPRESE: SUBITO
I DECRETI

51

Metropolis 7 APPALTI, RIDUZIONE DEI COSTI E PIÙ TRASPARENZA: PARTE OGGI LA CENTRALE
DI COMMITTENZA ASMEL

52

APPALTI E CONTRATTI

Corriere Del
Mezzogiorno Na

9 LA CENTRALE DI COMMITTENZA ASMEL 53

Il Denaro 18 ASL SALERNO NUOVI INVESTIMENTI APPALTI PER 26 MLN 54

Il Mattino 35 LA NUOVA LEGGE APPALTI PUBBLICI NEI PICCOLI COMUNI VIA ALLE «CENTRALI
DELLE COMMITTENZE»

55

Il Sole 24 Ore 15 CONTRATTI D'OPERA NON SOLIDALI 56

Italia Oggi 26 GARE D'APPALTO, SÌ AL CONCORDATO 57



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 1



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 2



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 3



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 4



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 5



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 6



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 7



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 8



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 9



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 10



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 11



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 12



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 13



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 14



GOVERNO LOCALE  Pag. 15



GOVERNO LOCALE  Pag. 16



LAVORO PUBBLICO  Pag. 17



LAVORO PUBBLICO  Pag. 18



LAVORO PUBBLICO  Pag. 19



SVILUPPO ORGANIZZATIVO  Pag. 20



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 21



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 22



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 23



SEMPLIFICAZIONE  Pag. 24



SEMPLIFICAZIONE  Pag. 25



SERVIZI SOCIALI  Pag. 26



SERVIZI SOCIALI  Pag. 27



TRIBUTI  Pag. 28



TRIBUTI  Pag. 29



TRIBUTI  Pag. 30



TRIBUTI  Pag. 31



TRIBUTI  Pag. 32



TRIBUTI  Pag. 33



TRIBUTI  Pag. 34



TRIBUTI  Pag. 35



TRIBUTI  Pag. 36



TRIBUTI  Pag. 37



BILANCI  Pag. 38



BILANCI  Pag. 39



BILANCI  Pag. 40



INTERVISTE  Pag. 41



POLITICA  Pag. 42



POLITICA  Pag. 43



POLITICA  Pag. 44



POLITICA  Pag. 45



POLITICA  Pag. 46



POLITICA  Pag. 47



POLITICA  Pag. 48



ECONOMIA  Pag. 49



ECONOMIA  Pag. 50



ECONOMIA  Pag. 51



ECONOMIA  Pag. 52



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 53



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 54



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 55



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 56



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 57


	Indice Articoli
	ATTIVITA' ECONOMICHE
	CORRIERE DELLA SERA - Pagamenti alle imprese ecco il decreto
	IL SOLE 24 ORE - Debiti pa, 6-7 miliardi entro giugno
	IL SOLE 24 ORE - La ruralita' non e' mai retroattiva
	IL SOLE 24 ORE - Trattativa continua con la ue
	IL SOLE 24 ORE - Debiti pa e rinvio tares, via libera in settimana
	IL SOLE 24 ORE - Debiti pa ipotesi decreto da 6-7 miliardi
	IL SOLE 24 ORE - Un elenco online dei creditori per rendere l'iter piu' trasparente
	IL SOLE 24 ORE - All'ordine del giorno
	IL SOLE 24 ORE - Fondi legittimi ai servizi generali
	LA REPUBBLICA - Dai crediti imprese al rinvio della tares pronti i decreti per frenare la recessione

	GESTIONE DEL TERRITORIO
	IL MATTINO - BENEVENTO - Prevenzione e soccorsi: in funzione i defibrillatori
	IL MESSAGGERO - Esuberi pa, si stringe il cerchio sui tagli

	GOVERNO LOCALE
	IL MATTINO - Effetto de magistris, sindaci contro il patto di stabilità
	IL MATTINO - La mobilitazione enti locali: superare il patto di stabilità

	LAVORO PUBBLICO
	CORRIERE DELLA SERA - Taglio ai costi delle camere si gioca tutto sui dipendenti
	IL SOLE 24 ORE - Via libera ai tagli del pubblico impiego
	LA STAMPA - Per un totale di 7500 esuberi/ statali, tagli più vicini nelle amministrazioni centrali

	SVILUPPO ORGANIZZATIVO
	IL TEMPO - Spending review tagli agli statali più vicini uscita per 4 mila

	NORMATIVA E SENTENZE
	IL DENARO - Accreditamenti, in finanziaria la norma salva-privati
	ITALIA OGGI - No a rincari retroattivi degli oneri
	ITALIA OGGI - Da ieri gare centralizzate nei paesi

	SEMPLIFICAZIONE
	IL MONDO - Se p.a. significasse puntuali adempimenti
	IL SOLE 24 ORE - Nella pa semplificazioni sulla carta

	SERVIZI SOCIALI
	IL MATTINO - Spadafora: famiglie più povere subito i fondi per i servizi ai minori
	IL MATTINO - La visita, la ricognizione tra babygang e infanzia rubata napoli sotto esame del garante

	TRIBUTI
	CORRIERE DELLA SERA - Tares e arretrati il governo al lavoro
	CORRIERE DELLA SERA - ROMA - Ora l'incubo e' una stangata sui rifiuti
	CORRIERE DELLA SERA - ROMA - Nuovo balzello per i romani: tasse piu' alte sulle polizze auto
	IL GIORNALE - Iva, tares e arretrati alle imprese ora il prof deve correggere gli errori
	IL MESSAGGERO RIETI - Imu sui terreni agricoli: «leggi nazionali ambigue»
	IL SOLE 24 ORE - Supercommissioni in agenda entrano anche tares e def
	IL SOLE 24 ORE - Piani tares vincolo sui crediti
	LA STAMPA - Allarme tares: servono 2 miliardi
	LIBERO - Pronto il decreto sui debiti della pa tares forse rinviata, iva confermata

	BILANCI
	CRONACHE DI NAPOLI - Asl, 248 milioni di euro di debiti azzerati
	IL FATTO QUOTIDIANO - Csm, 35 milioni di costi e bilancio inaccessibile
	ITALIA OGGI - I pagamenti sotto legge speciale

	INTERVISTE
	LA STAMPA - "nelle casse dei comuni non ci sono più risorse i servizi sono a rischio"

	POLITICA
	CRONACHE DI CASERTA - I comuni campani pronti a sforare il patto di stabilità
	IL GIORNALE - Nichi e i furbetti col doppio incarico
	IL MATTINO - Riforme, fisco e crisi: dal team del quirinale un progetto condiviso
	IL SANNIO - Il presidente dell'anci iannuzzi: ''per resistere approviamo le delibere che sforano il patto di stabilità''
	ITALIA OGGI - Mauro, si parta dal titolo v
	ROMA   ED. SALERNO - Pubblica illuminazione: dubbi sull'appalto

	ECONOMIA
	IL GIORNALE DI NAPOLI - Multiservizi, nuova bufera sui conti
	IL MATTINO - Laterza: terapia d'urto per il sud fondi ue solo per l'occupazione
	IL MATTINO - La crisi, il caso campania crediti, 4 miliardi bloccati le imprese: subito i decreti
	METROPOLIS - Appalti, riduzione dei costi e più trasparenza: parte oggi la centrale di committenza asmel

	APPALTI E CONTRATTI
	CORRIERE DEL MEZZOGIORNO NA - La centrale di committenza asmel
	IL DENARO - Asl salerno nuovi investimenti appalti per 26 mln
	IL MATTINO - La nuova legge appalti pubblici nei piccoli comuni via alle «centrali delle committenze»
	IL SOLE 24 ORE - Contratti d'opera non solidali
	ITALIA OGGI - Gare d'appalto, sì al concordato



